
1 

Smlouva o dílo 
číslo 2800 24 0244 

 
Smluvní strany: 

 

Název:                         statutární město Zlín 
sídlo:                             náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 
právní forma:                      obec 
zastoupený:                        Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem 
ve věcech smluvních:                           Ing. Martinou Hladíkovou, náměstkyní primátora 
identifikační číslo:               00283924 
daňové identifikační číslo:        CZ00283924 
bankovní spojení SMZ:  Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 3048982/0800  
 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

TRUSS ALUMINIUM FACTORY a.s. 

Zapsaný v: Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10772 

Se sídlem: Hodolany 1226, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Rozbořilem, předsedou představenstva 

IČO: 281 82 600 

DIČ: CZ28182600 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 43-1124410217/0100 

(dále jen „Zhotovitel“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) v souladu 
s ustanovením § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“).  

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Uzavřením této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje k provedení díla v rozsahu vymezeném předmětem 
Smlouvy, obsaženém v čl. II. Smlouvy (dále jen „Dílo“). Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k 
zaplacení sjednané ceny za jeho provedení podle podmínek obsažených v následujících 
ustanoveních této Smlouvy.  

2. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem 
„Dodání a instalace nadstřešení podia na náměstí Míru“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 
 
 
 
 
 



2 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit následující dílo: výroba, dodávka a 
instalace střešní konstrukce podia, umístěného na náměstí Míru ve Zlíně, splňující minimální 
technické požadavky objednatele na veřejnou zakázku (dále jen „Dílo“).  

1. Předmětem plnění je zejména: 

- Doprava a montáž v místě plnění 

- Zaškolení obsluhy 

- Spolupráce se statikem a projektantem zajišťujícím všechny zákonné povinnosti, související 
s provedením díla, zejména územní souhlas s umístěním stavby 

- Předání veškeré technické dokumentace, certifikátů, atestů, prohlášení o shodě, popř. 
revizních správ vyhrazených technických zařízení (pokud je jejich vydání z hlediska platné 
legislativy nutné) 

- Předání návodu k instalaci v elektronické či tištěné podobě 

- Provedení veškerých požadovaných zkoušek dle platné legislativy 

- Záruční servis po dobu záruční lhůty minimálně 1x za 12 měsíců při opětovné instalaci 
konstrukce nadstřešení, na výzvu objednatele) 

2. Závazné technické parametry a specifikace Díla jsou uvedeny v příloze této smlouvy (nabídka 
zhotovitele ve výběrovém řízení po případném doplnění), vycházející z minimálních technických 
požadavků zadavatele, uvedených v rámci zadávacích podmínek veřejné zakázky. 

3. „Zhotovitel se zavazuje při realizaci plnění této smlouvy k šetrnému využívání zdrojů a materiálů, k 
řádnému managementu nakládání s odpady a k omezení jejich nadbytečné produkce“.  

III. 
Místo a doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v termínu do 26. 3. 2024. 

2. Pokud dojde k přerušení provádění díla nikoliv z důvodů překážky na straně zhotovitele, 
doba k provedení díla může být prodloužena o dobu, po kterou zhotovitel nemohl dílo provádět. 
Doba přerušení se určí podle doby trvání překážky nebo neplnění závazku objednatele sjednaných 
touto smlouvou, za podmínky, že zhotovitel učinil veškerá racionální opatření ke zkrácení nebo 
odvrácení zpoždění. Prodloužení termínu plnění díla nebo jeho části bude v takovém případě 
založeno zápisem podepsaným zástupci obou smluvních stran o povaze překážky a jejím trvání, 
harmonogram prací bude o dobu, objektivně znemožňující provedení díla (jeho části), přepracován.  

3. Místem plnění Smlouvy je náměstí Míru, 760 01 Zlín, Česká republika. 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Za řádné splnění předmětu této smlouvy včetně záručního servisu je mezi smluvními stranami 
ujednána odměna ve výši 1.100.000 Kč (jeden milion jedno sto tisíc korun českých) bez DPH. 

2. Objednatel/příjemce zdanitelného plnění jedná jako osoba povinná k dani, proto se pro práce 
zařazené do číselného kódu CZ-CPA 41-43  Klasifikace produkce, použije režim přenesené 
daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3. Odměna za provedení Díla bude uhrazena na základě daňového dokladu, vystaveného do 7 
pracovních dnů po předání části díla – po dokončení instalace Díla.  

4. Uvedená cena je pevná a neměnná po celou dobu trvání této Smlouvy a zahrnuje veškeré náklady 
Zhotovitele spojené s provedením Díla a poskytováním nutné součinnosti Objednateli, včetně 
případných správních poplatků, dokumentace, dopravného, rizik, zisku a záručního servisu.  



3 

5. Cena za Dílo dle odstavce 1 tohoto článku Smlouvy je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a není 
možné ji překročit. 

6. Podmínkou pro vznik oprávnění Zhotovitele vystavit daňový doklad za zhotovení Díla je podpis 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami (osobami zmocněnými k jednání ve věcech 
smluvních dle čl. VI. odst. 3 a 4 této Smlouvy). Den podpisu předávacího protokolu je dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění dle § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

7. Daňový doklad bude splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8. Daňový doklad bude splatný do 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 
Objednateli na adresu uvedenou ve Smlouvě; fakturovaná částka se bude považovat za uhrazenou 
okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu Objednatele uvedeného ve 
Smlouvě ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele uvedeného ve Smlouvě. 

9. Objednatel je oprávněn vrátit do ukončení lhůty splatnosti bez zaplacení Zhotoviteli fakturu, pokud 
nebude obsahovat náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu, která bude obsahovat nesprávné 
cenové údaje, nebo nebude doručena v požadovaném množství výtisků nebo příloh, 
a to s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je v případě vrácení faktury povinen do 10 pracovních 
dnů ode dne doručení vrácené faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti; nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu 
ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury Objednateli. Faktura se 
považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána; není nutné, aby byla v téže 
lhůtě doručena Zhotoviteli, který ji vystavil. 

10. Zálohové platby Objednatel neposkytuje. 

V. 
Odpovědnost smluvních stran, vady díla, sankce a náhrada škody 

1. Zhotovitel bude při plnění Díla postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí 
a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho 
pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob.  

2. Zhotovitel zodpovídá za řádné a včasné provedení Díla dle Smlouvy. V případě nedodržení lhůty 
stanovené či sjednané pro provedení Díla, je objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 10 000 Kč za každý den prodlení. 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo plně vyhoví podmínkám stanoveným platnými právními předpisy 
a podmínkám dohodnutým v této Smlouvě. Zhotovitel je povinen při provádění Díla a jeho částí 
dodržovat obecně závazné právní předpisy, platné české technické normy, obsah této Smlouvy 
a jejích příloh, stanoviska a rozhodnutí orgánů státní správy (veřejnoprávních orgánů) a vycházet 
z podkladů, které mu za účelem splnění Díla předal Objednatel. 

4. Jako vstupní podklady pro zhotovení Díla budou využity: 

a) Zadávací dokumentace výběrového řízení  

b) Pokyny objednatele 

c) Technická dokumentace a specifikace díla (příloha č. 1) 

 

5. Zhotovitel je povinen spolupracovat s managementem Objednatele, jeho zaměstnanci a příp. též 
s jinými určenými osobami v pracovněprávním, smluvním či obdobném vztahu k Objednateli, a 
vždy přihlédnout k jejich připomínkám a požadavkům.  

6. Zhotovitel odpovídá za vady Díla dle příslušného ustanovení Občanského zákoníku a dalších 
právních předpisů po dobu záruční doby v délce 36 měsíců plynoucí od dne předání Díla 
Objednateli. Po tuto dobu bude provádět záruční servis (min. 1x ročně) při opětovné instalaci Díla 
po předchozí výzvě Objednatele. 



4

7. Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které jsou způsobeny plněním pokynů Objednatele, a to za
předpokladu, že Objednatele na jejich nevhodnost písemně upozornil a Objednatel i přes toto
upozornění na plnění takových pokynů písemně trval. Zhotovitel dále neodpovídá za jakékoliv vady
a poškození, které na Díle vzniknou zaviněním třetích osob v rámci provozu nadstřešení podia
(např. vandalství, výtržnictví apod.).

8. Pokud má Dílo vady, má Objednatel právo požadovat a Zhotovitel povinnost poskytnout bezplatné
odstranění vad Díla, a to nejpozději do 15 pracovních dnů po obdržení písemné reklamace doručené
Objednatelem. Do tří pracovních dnů od obdržení písemné reklamace doručené Objednatelem
mohou smluvní strany sjednat lhůtu pro odstranění vad delší, a to z důvodu faktické nemožnosti
odstranění vady ve výše uvedené lhůtě. Za účelem nápravy vady (vad) Díla poskytne Objednatel
Zhotoviteli potřebnou součinnost v rozsahu svých možností. V případě nedodržení lhůty stanovené
či sjednané pro odstranění vady, je objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu
ve výši 2 000 Kč za každý den prodlení.

9. V případě porušení povinností souvisejících s realizací předmětu Díla sjednávají obě smluvní strany
tyto sankce a smluvní pokuty:

a) V případě nedodržení termínu splatnosti faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat
na Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené dle platných právních předpisů.

b) V případě nedodržení termínu plnění je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z celkové odměny za provedení díla (čl. IV. odst. 1 této Smlouvy) bez
daně z přidané hodnoty, a to za každý i započatý den prodlení.

c) Úroky z prodlení a smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na
bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

10. Zhotovitel je odpovědný za své jednání a za případnou škodu způsobenou výlučně zaviněním
Zhotovitele Objednateli nebo třetí osobě spojenou s plněním předmětu této smlouvy. Tuto škodu
je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit v plné výši.

VI.
Součinnost smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje, že poskytne a bude průběžně doplňovat Zhotoviteli všechny relevantní
podklady, informace, stanoviska a konzultace, které budou v rozsahu jeho možností a odborných
kompetencí, v dohodnutých termínech a jinak bez zbytečného odkladu.

2. Termín odezvy na podnět jedné ze smluvních stran je touto Smlouvou stanoven na maximálně
3 pracovní dny s tím, že v rámci tohoto časového intervalu je možné písemně sjednat termín
předání podkladů nebo setkání k řešení daného problému, a to se lhůtou nejpozději do 8 pracovních
dnů.

3.

4.

5. Objednatel je právnickou osobou povinnou uveřejňovat stanovené smlouvy v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Žádné z ustanovení
této Smlouvy tak nepodléhá obchodnímu tajemství. Objednatel je oprávněn znění Smlouvy v plném



5 

rozsahu zpřístupnit třetí osobě nebo na základě vlastního rozhodnutí nebo svých povinností 
zveřejnit. 

6. Zhotovitel souhlasí bez jakýchkoliv výhrad se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených v této Smlouvě včetně ceny Díla. 

7. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním plnění dle této 
Smlouvy ze strany Objednatele a orgánů oprávněných k provádění kontroly. 

VII. 
Ukončení smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností ze strany 
Zhotovitele. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé 
smluvní straně. Za podstatné porušení povinností se pro účely této Smlouvy považuje: 

 prodlení Zhotovitele se zahájením plnění Díla po dobu delší než 15 kalendářních dnů; 

 přerušení provádění díla nebo prodlení Zhotovitele s dokončením díla o více než 
10 kalendářních dnů  

V případě, že z důvodu podstatného porušení této smlouvy Zhotovitelem Objednatel odstoupí 
od této smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 2% z odměny za dílo bez DPH (čl. IV této smlouvy). 

Nárok na tuto smluvní pokutu ovšem nevzniká v případě, že Zhotovitel prokáže, že k porušení 
této smlouvy ze strany zhotovitele došlo na základě objektivních skutečností či překážek, které 
zhotovitel nemohl ovlivnit, či kterým nemohl zabránit.    

2. Objednatel bude dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že v insolvenčním řízení týkajícím 
se Zhotovitele bude vydáno rozhodnutí o úpadku, anebo i v případě, že insolvenční návrh bude 
zamítnut proto, že majetek Zhotovitele nebude postačovat k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
a rovněž pak v případě, kdy Zhotovitel vstoupí do likvidace.  

3. Zhotovitel bude oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení 
s úhradou peněžitých závazků vůči Zhotoviteli vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 
50 (padesát) kalendářních dnů od uplynutí splatnosti příslušné faktury, a to po předchozím 
písemném upozornění na toto prodlení. 

4. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle 
obsahujícího odstoupení od této Smlouvy druhé smluvní straně. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti výslovně neupravené 
touto Smlouvou se řídí ustanoveními příslušných právních předpisů. 

3. Jakékoliv změny či doplnění této Smlouvy a jejích příloh je možné činit výhradně formou písemných 
a číselně označených dodatků schválených oběma smluvními stranami. 

4. Zhotovitel bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele nesmí postoupit ani 
převést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

5. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 



6 

 

Schválení finančních prostředků 
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína  
datum a číslo usnesení: 7. 12. 2023, usnesení 3/9Z/2023, schválení rozpočtu statutárního města Zlína 2024. 

 

Schválení veřejné zakázky, schválení uzavření smlouvy: 
Doložka dle § 41 z.č.128/2000 Sb., o obcích 
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína  
Schválení zadávacího řízení - datum a číslo usnesení: 8. 1. 2024, usnesení 64/1R/2024                                                                  
Schválení uzavření smlouvy - datum a číslo usnesení: 5. 2. 2024, usnesení 65/3R/2024 

 

 

Příloha č. 1  Specifikace a dokumentace 
 
 

 
Ve Zlíně dne  V Olomouci dne 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. Martina Hladíková 

náměstkyně primátora 

 (Objednatel) 

 Ing. Jaroslav Rozbořil 

předseda představenstva 

 (Zhotovitel) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. 
Jaroslav 
Rozbořil

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jaroslav Rozbořil 
Datum: 
2024.02.09 
07:59:13 -05'00'

Ing. Martina Hladíková
Digitální podpis: 12.02.2024 09:14



7 

Příloha č. 1   

Popis a specifikace střecha TAF – ROOF-2 10x8m 

Výrobek TAF – ROOF-2 je lehká hliníková střecha složená s níže uvedených komponentů: 

Věžový systém TOWER1 – příhradová konstrukce TT34 – vnější rozměr 290x290mm, hlavní trubka 
50x4mm, diagonální výplet 20x2mm. Spojování jednotlivých segmentů je prováděno pomocí konických 
spojek a ocelových kolíků. 

Zvedání horizontálních konstrukcí se provádí manuální řetězovou kočkou s nosností 1000kg. 

Výška věže max 7,5m. 

Střešní rám: hlavní rám střechy ROOF-2 10x8m je tvořen příhradovou konstrukcí pod označením FT44 
– vnější rozměr 400x400mm, hlavní trubka 50x2mm, diagonální výplet 25x3mm. Spojování 
jednotlivých segmentů je prováděno pomocí konických spojek a ocelových kolíků. 

Krovy: Na přední a zadní krovy je použitá příhradová konstrukce FT34 – vnější rozměr 290x290mm, 
hlavní trubka 50x2mm, diagonální výplet 20x2mm. Spojování jednotlivých segmentů je prováděno 
pomocí konických spojek a ocelových kolíků. 

Zatížitelnost střechy je možná s věšením břemen více než 1 000 kg. 

Podpora plachty: pro podepření plachty proti průhybu jsou použity příhradové konstrukce TRIO FT33 
– hlavní trubka 50x2mm, diagonální výplet 20x2mm. Spojování jednotlivých segmentů je prováděno 
pomocí konických spojek a ocelových kolíků. 

Krycí plachta je dodávána za dvou dílů pro snazší manipulaci. Spojení obou dílů plachty je provedeno 
pomocí kedr profilu, do kterého se obě poloviny zasunou.  

Odolnost proti větru je zajištěna pomocí zavětrovacích lan, která jsou umístěna na 3 bočních stranách 
a horizontálně v rámu střechy. 

Připevnění základen k zemi: toto řešení bude upřesněno po specifikaci umístění střech a požadavků 
investora na vzhled betonových patek a typ montáže ocelových základen.  

Konstrukce jsou vyrobeny ze slitiny EN-AW 6082 T6, která je lehká a odolná proti povětrnostním 
vlivům. Při delší venkovní instalaci může dojít pouze k lehké povrchové oxidaci, která nemá na 
pevnostní vlastnosti hliníkových segmentů žádný vliv. Konstrukce i vazací prvky jsou antikorozní. 
Opláštění je vyrobeno z materiálů odolných vnějším povětrnostním podmínkám – minimální životnost 
materiálu je 10 let. Plachta je vyrobena z požárně odolného materiálu. Barevné provedení dle 
požadavků zadavatele – v tmavých odstínech.  

Kompletní konstrukce je složená z jednotlivých dílů o max. délce 3m, aby bylo snadné díly převážet a 
skladovat.  

Pro stavbu střechy je potřeba minimálně 4 pracovníky a délka instalace je cca 8 hodin. Není třeba žádné 
podpůrné zvedací zařízení. 

Střecha je zajištěná ocelovými lany, která jsou vypnuta na 3 stranách a napnuta pomocí ocelových 
napínáků. Lana jsou nezbytně nutná pro bezpečný provoz celé sestavy a zajištují potřebnou odolnost 
proti větru. 

Konstrukce i opláštění je po instalaci provozuschopné nepřetržitě po dobu minimálně 10 měsíců.  



8

Nedílná příloha elektronické smlouvy

Tabulky pro věcnou, právní a ekonomickou kontrolu smlouvy uzavírané v elektronické
podobě


